АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГАНЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ГАНЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 февраля 2019 года

№04-22-а

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу Ганьковского сельского поселения «Развитие сферы культуры и спорта в Ганьковском сельском поселении», утвержденную постановлением администрации Ганьковского сельского поселения от 12 октября 2018 года №04-219-а
В целях создания условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Ганьковского сельского поселения, в связи с изменением объемов финансирования на 2018 год муниципальной программы «Развитие сферы культуры и спорта в Ганьковском сельском поселении» и в соответствии с постановлением администрации Ганьковского сельского поселения от 14 ноября 2013 года №04-152-а «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ганьковского сельского поселения», администрация Ганьковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Ганьковского сельского поселения "Развитие сферы культуры и спорта в Ганьковском сельском поселении», утвержденную постановлением администрации Ганьковского сельского поселения от 12 октября 2018 года №04-219-а следующие изменения:

1.1. Изложить графу «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы Ганьковского сельского поселения «"Развитие сферы культуры и спорта в Ганьковском сельском поселении» в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения программы 23522,6 тыс. рублей, в том числе

-из средств областного бюджета-6357,4 тыс.руб
- из средств бюджета Тихвинского района – 10885,3 тыс. руб.
из средств бюджета Ганьковского сельского поселения –6279,9 тыс. руб.
в том числе по годам:

в 2019 году – 9767,4 тыс. руб. в том числе:

-из средств областного бюджета-3918,8 тыс.руб
- из средств бюджета Тихвинского района – 3897,4 тыс. руб.

из средств бюджета Ганьковского сельского поселения – 1951,2 тыс. руб.
в 2020 году – 6877,6 тыс. руб. в том числе:

-из средств областного бюджета-1219, 3тыс.руб
- из средств бюджета Тихвинского района – 3677,0 тыс. руб.

- из средств бюджета Ганьковского сельского поселения – 1981,3 тыс. руб.
в 2021 году – 6877,6 тыс. руб. в том числе:

-из средств областного бюджета-1219, 3тыс.руб
- из средств бюджета Тихвинского района – 3310,9 тыс. руб

- из средств бюджета Ганьковского сельского поселения – 2347,4 тыс. руб.

1.2. Изложить графу «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной подпрограммы «Развитие культуры в Ганьковском сельском поселении» в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения программы 21131,6тыс. рублей, в том числе

-из средств областного бюджета-6357,4 тыс.руб
- из средств бюджета Тихвинского района – 10885,3 тыс. руб.
в том числе по годам:

из средств бюджета Ганьковского сельского поселения – 3888,9 тыс. руб.
в 2019 году – 8970,4 тыс. руб. в том числе:

-из средств областного бюджета-3918,8 тыс.руб
- из средств бюджета Тихвинского района – 3897,4 тыс. руб.

из средств бюджета Ганьковского сельского поселения – 1154,2 тыс. руб.
в 2020 году – 6080,6 тыс. руб. в том числе:

-из средств областного бюджета-1219, 3тыс.руб
- из средств бюджета Тихвинского района – 3677,0 тыс. руб.

- из средств бюджета Ганьковского сельского поселения – 1184,3 тыс. руб.
в 2021 году – 6080,6 тыс. руб. в том числе:

-из средств областного бюджета-1219, 3тыс.руб
- из средств бюджета Тихвинского района – 3310,9 тыс. руб

- из средств бюджета Ганьковского сельского поселения – 1550,4 тыс. руб.

1.3. Изложить раздел 4 муниципальной программы Ганьковского сельского поселения «Развитие культуры в Ганьковском сельском поселении» в следующей редакции:

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Развитие сферы культуры и спорта в Ганьковском сельском поселения» составляет 23522,6 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2019 году – 9767,4 тыс. руб. в том числе:

-из средств областного бюджета-3918,8 тыс.руб
- из средств бюджета Тихвинского района – 3897,4 тыс. руб.

из средств бюджета Ганьковского сельского поселения – 1951,2 тыс. руб.
в 2020 году – 6877,6 тыс. руб. в том числе:

-из средств областного бюджета-1219, 3тыс.руб
- из средств бюджета Тихвинского района – 3677,0 тыс. руб.

- из средств бюджета Ганьковского сельского поселения – 1981,3 тыс. руб.
в 2021 году – 6877,6 тыс. руб. в том числе:

-из средств областного бюджета-1219, 3тыс.руб
- из средств бюджета Тихвинского района – 3310,9 тыс. руб

- из средств бюджета Ганьковского сельского поселения – 2347,4 тыс. руб.
В том числе объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной подпрограммы «Развитие культуры в Ганьковском сельском поселении» составляет 21131,6  тыс.руб. в том числе по годам:

в 2019 году – 8970,4 тыс. руб. в том числе:

-из средств областного бюджета-3918,8 тыс.руб
- из средств бюджета Тихвинского района – 3897,4 тыс. руб.

из средств бюджета Ганьковского сельского поселения – 1154,2 тыс. руб.
в 2020 году – 6080,6 тыс. руб. в том числе:

-из средств областного бюджета-1219, 3тыс.руб
- из средств бюджета Тихвинского района – 3677,0 тыс. руб.

- из средств бюджета Ганьковского сельского поселения – 1184,3 тыс. руб.
в 2021 году – 6080,6 тыс. руб. в том числе:

-из средств областного бюджета-1219, 3тыс.руб
- из средств бюджета Тихвинского района – 3310,9 тыс. руб

- из средств бюджета Ганьковского сельского поселения – 1550,4 тыс. руб.
2. Утвердить в новой редакции план по реализации муниципальной программы «Развитие сферы культуры и спорта в Ганьковском сельском поселении» подпрограммы «Развитие культуры в Ганьковском сельском поселении» (приложение).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации Ганьковского

сельского поселения

                   Н.С.Арыкова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ганьковского сельского поселения

от 22 февраля 2019 года №04-22-а
(приложение)
План по реализации муниципальной программы
«Развитие сферы культуры и спорта в Ганьковском сельском поселении»
	Наименование основного мероприятия в составе муниципальной программы (подпрограммы)
	Ответственный исполнитель соисполнитель
участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет (бюджет Тихвинского района)
	Местный бюджет (Бюджет Ганьковского сельского поселения)
	Прочие источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов

	1.Обеспечение выполнения деятельности муниципального учреждения

(Ганьковский КЦ)
	Муниципальное учреждение «Ганьковский культурный центр»

Ганьковская сельская библиотека

Ереминогорская сельская библиотека
	2019
	654,4

	558,0
	96,4

	2020
	669,8

	558,0
	111,8

	2021
	669,8

	558,0
	111,8

	2. Доведения средней заработной платы работников учреждений культуры до «дорожной карты» (в размере 85% -2017 год, 100 % последующие годы) от потребности

	Муниципальное учреждение «Ганьковский культурный центр»

Ганьковская сельская библиотека

Ереминогорская сельская библиотека
	2019
	519,0
	254,0
	265,0

	2020
	519,0
	254,0
	265,0

	2021
	519,0
	254,0
	265,0

	 Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.

	3.Обеспечение выполнения деятельности муниципального учреждения

(Ганьковский КЦ)
	Муниципальное учреждение «Ганьковский культурный центр»
	2019
	5877,4
	2699,5
	2120,1
	1057,8

	2020
	3126,5

	2054,0
	1072,5

	2021
	3126,5

	1687,9
	1438,6

	4. Доведение средней заработной платы работников учреждений культуры до «дорожной карты»
	Муниципальное учреждение «Ганьковский культурный центр»
	2019
	1919,6
	965,3
	954,3

	2020
	1919,6
	965,3
	954,3

	2021
	1919,6
	965,3
	954,3